КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 ноября  2014 года                               № 14/5                                 х.Харьковский
О внесении изменений в решение Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 156/68 «О местном бюджете на 2014 год»

Совет Харьковского сельского поселения Лабинского района, руководствуясь  статьей 24 Устава Харьковского сельского поселения  Лабинского    района   РЕШИЛ:

1. Внести   в   решение  Совета  Харьковского сельского поселения  от 26 декабря 2013 года № 156/68 « О местном бюджете на 2014 год», следующие изменения:
          1. 1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 4 628,5 тыс.рублей»;

1.2. Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 5 151,6 тыс.рублей»;

          1.3. Подпункт 4 пункта 1 статьи 1  изложить в новой редакции: «дефицит местного бюджета 523,1 тыс. рублей».
          2. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).

    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района по  вопросам      экономического развития  (Сахно).
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
          Глава

          Харьковского сельского поселения

          Лабинского района

          С.В.Парафиева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета

Харьковского  сельского поселения

Лабинского района

от 26.12.2013 г.  № 156/68

 «О местном бюджете на 2014 год"

(в редакции решения Совета
Харьковского сельского  поселения
от 27.11.2014 г. №  14/5)
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	5 151,6

	1.
	Совет  Харьковского сельского поселения Лабинского района
	991

	115,2

	Общегосударственные вопросы
	991
	01

	115,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	115,2

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	991
	01
	06
	52 0 0000

	115,2

	Контрольно-счетная палата муниципального образования Лабинский район
	991
	01
	06
	52 2 0000

	115,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	991
	01
	06
	52 2 0019

	115,2

	Межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	52 2 0019
	500
	115,2

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	52 2 0019
	540
	115,2

	2.
	Администрация Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992

	5 036,4

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	2 505,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	694,2

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	02
	50 0 0000

	694,2

	Высшее должностное лицо Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	02
	50 1 0000

	694,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 1 0019

	694,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	02
	50 1 0019
	100
	694,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	992
	01
	02
	50 1 0019
	121
	694,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	1 742,3

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	04
	51 0 0000

	1 738,4

	Обеспечение функционирования администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	04
	51 1 0000

	1 738,4

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 0019

	1 738,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	01
	04
	51 1 0019
	100
	1 469,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	992
	01
	04
	51 1 0019
	121
	1 469,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 0019
	200
	253,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 1 0019
	244
	253,4

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 0019
	800
	16,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	992
	01
	04
	51 1 0019
	851
	7,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	51 1 0019
	852
	8,5

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	04
	72 0 0000

	3,9

	Административные комиссии
	992
	01
	04
	72 4 0000

	3,9

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	72 4 6019

	3,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	72 4 6019
	200
	3,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	72 4 6019
	244
	3,9

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	992
	01
	07

	59,0

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	07
	51 0 0000

	59,0

	Проведение выборов в муниципальном образовании
	992
	01
	07
	51 3 0000

	59,0

	Реализация других мероприятий
	992
	01
	07
	51 3 9999

	59,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	07
	51 3 9999
	800
	59,0

	Специальные расходы
	992
	01
	07
	51 3 9999
	880
	59,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10,0

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	11
	51 0 0000

	10,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51 4 0000

	10,0

	Резервный фонд администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	01
	11
	51 4 1049

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 4 1049
	800
	10,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	51 4 1049
	870
	10,0

	Национальная оборона
	992
	02

	97,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	97,7

	Обеспечение деятельности администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	02
	03
	72 0 0000

	97,7

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	72 6 0000

	97,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	72 6 5118

	97,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами
	992
	02
	03
	72 6 5118
	100
	83,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	992
	02
	03
	72 6 5118
	121
	83,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	92
	02
	03
	72 6 5118
	200
	14,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	02
	03
	72 6 5118
	244
	14,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 992
	03

	6,5

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	3,0

	Обеспечение безопасности населения поселения
	992
	03
	09
	54 0 0000

	3,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	54 1 0000

	3,0

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	54 1 1010

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	54 1 1010
	200
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	09
	54 1 1010
	244
	3,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	3,5

	Обеспечение безопасности населения поселения
	992
	03
	10
	54 0 0000

	3,0

	Мероприятия по подготовке населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное время
	 992
	03
	10
	54 2 0000

	3,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное время
	992
	03
	10
	54 2 1055

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	54 2 1055
	200
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	54 2 1055
	244
	3,0

	Программные направления деятельности органов местного самоуправления
	992
	03
	10
	67 0 0000

	0,5

	Программные направления деятельности органов местного самоуправления поселения
	992
	03
	10
	67 1 0000

	0,5

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 19.09.2013 г.  № 70 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Харьковского сельского поселения Лабинского района  на 2014-2016 годы»
	992
	03
	10
	67 1 1007

	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	10
	67 1 1007
	200
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	10
	67 1 1007
	244
	0,5

	Национальная экономика
	992
	04

	471,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	467,1

	Расходы на дорожный фонд
	992
	04
	09
	57 0 0000

	467,1

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	992
	04
	09
	57 1 0000

	467,1

	Расходы дорожного фонда
	992
	04
	09
	 57 1 1025

	467,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 1025
	200
	467,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	57 1 1025
	244
	467,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	3,9

	Межбюджетные трансферты
	992
	04
	12
	58 7 2205
	500
	1,9

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	04
	12
	58 7 2205
	540
	1,9

	Программные направления деятельности органов местного самоуправления
	992
	04
	12
	67 0 0000

	2,0

	Программные направления деятельности органов местного самоуправления поселения
	992
	04
	12
	67 1 0000

	2,0

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 19.09.2013 г.  № 69 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в  Харьковском  сельском  поселении Лабинского района на 2014-2016 годы»
	992
	04
	12
	67 1 1007

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	67 1 1007
	200
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	67 1 1007
	244
	2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	81,5

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	36,5

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	59 0 0000

	36,5

	Развитие коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	59 2 0000

	36,5

	Ремонт (реконструкция) водопроводных сетей
	992
	05
	02
	59 2 1012

	36,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	59 2 1012
	200
	36,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	59 2 1012
	244
	36,5

	Благоустройство
	992
	05
	03

	45,0

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	992
	05
	03
	59 0 0000

	45,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	59 6 0000

	45,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	59 6 1080

	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 6 1080
	200
	35,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	59 6 1080
	244
	35,0

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	59 6 1081

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 6 1081
	200
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	59 6 1081
	244
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	59 6 1082

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	59 6 1082
	200
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	59 6 1082
	244
	5,0

	Образование
	992
	07

	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	10,0

	Развитие молодежной политики в Харьковском сельском поселении Лабинского района
	992
	07
	07
	63 0 0000

	10,0

	Реализация мероприятий в области молодежной политики
	992
	07
	07
	63 1 0000

	10,0

	Реализация мероприятий для детей и подростков
	992
	07
	07
	63 1 1014

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	63 1 1014
	200
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	63 1 1014
	244
	10,0

	Культура и кинематография
	992
	08

	1769,2

	Культура
	992
	08
	01

	1765,2

	Государственная программа Краснодарского края «Развитие культуры»
	992
	08
	01
	10 0 0000

	675,5

	Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства
	992
	08
	01
	10 4 0000

	675,5

	Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю
	992
	08
	01
	10 4 6012

	675,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	10 4 6012
	611
	675,5

	Развитие культуры в Харьковском сельском поселении Лабинского района
	992
	08
	01
	65 0 0000

	1089,7

	Культура Харьковского сельского поселения Лабинского района
	992
	08
	01
	65 1 0000

	103,5

	Осуществление отдельных полномочий поселений по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	992
	08
	01
	65 1 2103

	103,5

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	65 1 2103
	600
	103,5

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	65 1 2103
	611
	103,5

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура, искусство и кинематография» Харьковского сельского поселения Лабинского района по предоставлению муниципальных услуг
	992
	08
	01
	65 2 0000

	986,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	65 2 0059

	986,2

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	65 2 0059
	600
	986,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	65 2 0059
	611
	939,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (выплаты стимулирующего характера)
	992
	08
	01
	65 2 0059
	612
	46,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04

	4,0

	Развитие культуры в Харьковском сельском поселении Лабинского района
	992
	08
	04
	65 0 0000

	4,0

	Другие мероприятия в области культуры
	992
	08
	04
	65 5 0000

	4,0

	Мероприятия по сохранению культурного наследия
	992
	08
	04
	65 5 1021

	4,0

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям
	992
	08
	04
	65 5 1021
	600
	4,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	04
	65 5 1021
	612
	4,0

	Средства массовой информации
	992
	12

	95,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	95,0

	Программные направления деятельности органов местного самоуправления
	992
	12
	04
	67 0 0000

	95,0

	Программные направления деятельности органов местного самоуправления поселения
	992
	12
	04
	67 1 0000

	95,0

	Постановление администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района от 30.12.2013  г.  № 105 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2014 год»
	992
	12
	04
	67 1 1007

	95,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	67 1 1007
	200
	95,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	12
	04
	67 1 1007
	244
	95,0

      Глава

      Харьковского сельского поселения

      Лабинского района

      С.В.Парафиева